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Protokół nr  20/17 
posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Miejskiej Węglińca  
w dniu 14 marca 2017 r  

miejsce posiedzenia-sala posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta Węgliniec  
 
           O godz. 8.00 Przewodniczący Komisji-radny Marek Wawrzynek otworzył posiedzenie. 
Powitał wszystkich zebranych.  
W oparciu o listę obecności członków komisji (zał. nr 1) stwierdził, że obrady są 
prawomocne gdyż uczestniczy stuprocentowy skład komisji, w liczbie 5 członków.   
Lista osób zaproszonych - zał. nr 2. 
 
Prowadzący posiedzenie przypomniał porządek obrad zawarty w zawiadomieniu o komisji 
(zał. nr 3), do którego uwag nie wniesiono.  
 
Zgodnie z nim przystąpiono do pierwszego tematu - WYPRACOWANIE STANOWISKA W SPRAWIE 

POTRZEBY PODJĘCIA UCHWAŁY STANOWIĄCEJ AKT PRAWA MIEJSCOWEGO, W RAMACH UPRAWNIEŃ 

WYNIKAJĄCYCH ZE ZMIANY USTAWY O OCHRONIE PRZYRODY I USTAWY O LASACH.  Pismo w tej 
sprawie stanowi zał. nr 4. 
Prowadzący posiedzenie wskazując na zapowiadane zmiany przepisów umożliwiających 
swobodną i niekontrolowaną wycinkę drzew, zaproponował odstąpienie od procedowania do 
czasu pojawienia się tych zmian.  
Ze swej strony m.in. stwierdził, że uważa, iż ustawa w części odnoszącej się do właścicieli 
działek, gruntów czy nieruchomości jest sensowna, umożliwia bowiem właścicielowi 
podejmować decyzję dot. wycinki choćby pojedynczego drzewa. Jednak przyznał, że ustawa 
jest nieszczelna. 
Za przyjęciem propozycji Przewodniczącego komisji dot. odstąpienia od procedowania 
niniejszej sprawy opowiedziano się jednogłośnie, oddając 5 głosów „za”.  
Kończąc temat  Przewodniczący komisji zachęcił jednak członków komisji do zastanowienia 
się nad potrzebą określania przez gminę dodatkowych regulacji zaostrzających bądź 
łagodzących niektóre kwestie. Dodał, że po przeanalizowaniu, sam nie widzi potrzeby 
podejmowania uchwały w tym względzie.  
 
W punkcie SPRAWY RÓŻNE przedstawiono następujące sprawy: 
1. Pismo Burmistrza o zaopiniowanie projektu zarządzenia w sprawie określenia procedury 

dofinansowania zabiegów sterylizacji w Gminie Węgliniec (zał. nr 5) 
Burmistrz przypomniał o zabezpieczonych na ten cel środkach w wysokości 3 tys. zł. 
Natomiast wskazując na projekt wyjaśnił, iż reguluje on m.in. sposób wydatkowania 
niniejszych środków. Następnie przybliżył te zasady. Wyjaśniając powody (m.in. osiągnięcie 
większego efektu) wskazał, iż regulacje nie obejmują kastracji, a dotyczą wyłącznie 
sterylizacji. Stwierdził, że o skierowaniu środków na określoną grupę zwierząt zdecydował 
koszt zabiegu (znacznie wyższy koszt sterylizacji suk). Dlatego w projekcie założono 1.950 zł 
na sterylizację kotek (65 zabiegów) i 1.050 zł na sterylizację suk (12-14 zabiegów), przy czym 
do zabiegu sterylizacji suk zakłada się 25 % dopłaty.    
Przewodniczący komisji w oparciu o dane miejscowego lekarza weterynarii poinformował o 
ilościach wykonanych takich zabiegów w roku ubiegłym: 40 sterylizacji kotek, w tym 20 
zabiegów dofinansowanych przez Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami, wykonanych dotąd 
w br. 15 tych zabiegów, wszystkie przy dofinansowaniu niniejszego Towarzystwa i obiecane 
kolejne 10-15 dofinansowań na jesień, 20 sterylizacji suk w ubiegłym roku. W związku z tym 
zaproponował następujący podział środków: wykonanie 20 zabiegów sterylizacji kotek przy 
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dofinansowaniu jednego zabiegu kwotą 60 zł i wykonanie 15 zabiegów sterylizacji suk przy 
dofinansowaniu jednego zabiegu kwotą 120 zł - łącznie na kwotę 3 tys. zł.  
W trakcie dalszej dyskusji Burmistrz podkreślił, że w kwocie dotacji gminy na schronisko jest 
także kwota przeznaczona na sterylizację kotek i suk oraz usypianie ślepych miotów.   
Kolejna kwestia, nad którą się zastanawiano dotyczyła zapisu mówiącego o realizacji 
sterylizacji uzależnionej od kolejności złożenia wniosku o przyznanie dofinansowania, 
dającego fory mieszkańcom Węglińca. Wskazano na ewentualne ustalenie procentowego 
wskaźnika dla każdej miejscowości. Inna propozycja to kwalifikowanie, jako pierwszych w 
następnym roku, niezrealizowanych wniosków.  
Ostatecznie jednak pozostawiono tę regulację bez zmian uznając, że w przypadku zaistnienia 
potrzeby, zapis ten zostanie w przyszłości zmieniony.  
Natomiast propozycja Przewodniczącego komisji nt. podziału środków na sterylizację 
kotek i suk została przyjęta jednogłośnie, 5 głosami „za”.  
W związku z dyskusją nt. schroniska, które obsługuje także teren tut. gminy Burmistrz 
zobowiązał się, że na sesję przygotuje  zestawienie kosztów, jakie należałoby ponieść w 
związku z ilością psów i kotów z tut. terenu znajdujących się w schronisku i opłacanej 
składki.   
Z uwzględnieniem wcześniej przyj ętej zmiany, również 5 głosami „za”, komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
2. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Węgliniec w roku 2017” (zał. 
nr 6) 

Burmistrz przedstawił istotę niniejszego projektu. M.in. podkreślił, że jest to program 
przyjmowany corocznie. W tegorocznym wprowadza się dodatkowy zapis o dyskutowanych 
wcześniej środkach na sterylizację. Poza tym program spełnia wymogi ustawowe i jest 
zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii.  
Burmistrz odnosząc się do uwagi Przewodniczącego komisji wskazał, w którym miejscu 
znajdują się zapisy mówiące o wielkości środków na dofinansowanie poszczególnych działań  
zawartych w programie.  
Po tych wyjaśnieniach, 4 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym”, Komisja pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.    
3. Burmistrz odniósł się do pytań radnego Krzysztofa Kutrowskiego dotyczących realizacji 

zadania związanego z budową sieci przesyłowej do Czerwonej Wody. M.in. wyjaśnił 
kwestie dot. zasad, na jakich odbywa się wycinka drzew z pasa stanowiącego trasę 
przebiegu w/w sieci, miejsc układania sieci, terminu ogłoszenia przetargu, 
zainteresowania wykonawstwem tego zadania, planowanego posiedzenia zespołu ds. 
sanitacji, zasięgu sieci kanalizacyjnej w samej wsi.  

Ok. godz. 9.15, po wyczerpaniu tematów realizowanych na sali obrad, członkowie komisji 
udali się do Zakładu Gospodarki i Usług Komunalnych w Lubaniu, gdzie zapoznano się z 
działalnością i funkcjonowaniem Wydziału Centrum Utylizacji Odpadów Gmin Łużyckich,  
Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych.  
 
                  O godz. 12.33 posiedzenie zostało zakończone i zamknięte.  
 
          PRZEWODNICZĄCY  
                  KOMISJI ROLNICTWA, LEŚNICTWA 
                        I OCHRONY ŚRODOWISKA  
 
                                            (-) MAREK WAWRZYNEK 
Protokółowała; 
 
M.Janczak-BRM  
Węgliniec, 21 marca 2017 r 


